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Ötən il sosial müdafiə sahəsində 
mühüm irəliləyişlər əldə edilib

İşğaldan azad edilmiş ərazilərimizin 
bərpası və yenidən qurulması işləri 
çərçivəsində həmin bölgələrdə müasir 
sosial infrastruktur qurulacaq, DOST 
mərkəzləri, sosial xidmət və reabilita-
siya müəssisələri yaradılacaq, sosial 
müdafiə və aktiv məşğulluq proqramları 
geniş vüsət alacaq. 

Dövlət başçısının xüsusi diqqəti 
və qayğısı nəticəsində Əmək və 
Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin 
tabeliyindəki Dövlət Məşğulluq Agentliyi 
tərəfindən postmüharibə dövründə 1800 
– dək şəhid və yaralanmış hərbçi ailəsi, 
müharibə iştirakçısı, erməni terrorun-
dan zərər çəkən şəxs aktiv məşğulluq 
tədbirlərinə cəlb edilib. Onlardan 1540 
şəxs (o cümlədən 860 şəhid ailəsi üzvü, 
420 yaralanmış qazi və ya ailə üzvü) 
növbədənkənar özünüməşğulluq proq-
ramına cəlb edilib. Onlara mal və mate-
riallar, avadanlıqlar formasında aktivlər 
verilməklə, kiçik ailə müəssisələri 
yaradılır ki, bu da həmin ailələrin kiçik 
binzesə çıxış imkanlarına malik olmala-
rına imkan verir. Bundan başqa, erməni 
terroru nəticəsində evləri dağılmış 30 
– dək şəxs üçün də özünüməşğulluq 
proqramı çərçivəsində aktivlər verilərək 
kiçik müəssisələr qurulub.

Postmüharibə dövründə agent-
lik Vətən Müharibəsi şəhidlərinin və 
yaralanmış hərbçilərin ailə üzvlərindən, 
müharibə iştirakçıları və erməni 
terrorundan zərər çəkən şəxslərdən 
219 nəfərini istəklərinə uyğun olaraq 
haqqı ödənilən ictimai işlərə cəlb edib, 
31 nəfəri isə əməkhaqqının birgə 
maliyyələşdirilməsi proqramı üzrə işlə 
təmin olunub.

Prezident İlham Əliyevin imzaladı-
ğı yeni sərəncam və fərmanlar dövlət 
başçısının şəhid ailələrinə, müharibə 
və 1990 – cı ilin 20 Yanvar hadisələri 
ilə əlaqədar əlilliyi olan şəxslərə, Milli 
qəhrəmanlara, İkinci Dünya müharibəsi 
iştirakçılarına, əlilliyi olan şəxslərə 
xüsusi qayğısının növbəti əyani 
təzahürüdür. Şəhid ailələri və 20 Yanvar 
şəhidlərinin ailələri, Əfqanıstanda sovet 
qoşunlarının tərkibində beynəlmiləl 
borcunu yerinə yetirərkən həlak olan, 
itkin düşmüş və məhkəmə qaydasında 
ölmüş elan edilən hərbi qulluqçuların 
ailələri üçün Prezidentin təqaüdünün 
məbləğinin artırılması haqqında imza-
lanan fərmanlara əsasən, həmin ailələr 
üçün Prezidentin aylıq təqaüdünün 
məbləği 66,7 faiz artırılaraq 300 manat-
dan 500 manata çatdırıldı. Qeyd edək 
ki, şəhid ailələri və qeyd edilən əlilliyi 
olan şəxslər Prezidentin təqaüdü ilə 
yanaşı, aylıq əsasda müavinət və ya 
pensiya ilə də təmin olunurlar.

Prezident İlham Əliyevin daha bir 
fərmanı isə müharibə və 1990 – cı ilin 
20 Yanvar hadisələri ilə əlaqədar əlilliyi 
olan şəxslərin rifah halının yaxşılaş-
dırılmasına xidmət edir. Fərmanla bu 
kateqoriyadan olan şəxslər, həmçinin 
müharibə ilə əlaqədar əlilliyi olan 
şəxslərə bərabər tutulanlar (hərbi 
xidmət vəzifələrini yerinə yetirməklə 
və Çernobıl AES – də hərbi xidmətlə 
əlaqədar əlilliyi olan şəxslər) üçün 
Prezidentin təqaüdünün məbləği orta 
hesabla 50 faizdən çox artırıldı. Belə ki, 
bu məbləğlər artırılaraq, I dərəcə əlilliyi 
olan şəxslər üçün 250 manatdan 400 
manata, II dərəcə əlilliyi olan şəxslər 
üçün 230 manatdan 350 manata, III 

dərəcə əlilliyi olan şəxslər üçün 210 
manatdan 300 manata çatdırıldı.

Dövlət başçısının digər fərmanı 
ilə Azərbaycanın Milli Qəhrəmanına 
Prezidentin aylıq təqaüdünün məbləği 
20 faiz artırılaraq 1500 manatdan 
1800 manata çatdırıldı. İkinci Qarabağ 
müharibəsində möhtəşəm zəfərimizin 
qazanılmasına mühüm töhfələr vermiş 
Vətən Müharibəsi qəhrəmanlarının 
sosial müdafiəsi də cənab Preziden-
tin diqqətindədir. Dövlət başçısının 
imzaladığı yeni fərmanla sosial təminat 
sistemində yeni təqaüd növü kimi, 
Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı üçün 
Prezidentin aylıq təqaüdü (2 000 
manat) də təsis olundu. İkinci Dünya 
müharibəsi iştirakçıları üçün Prezidentin 
aylıq təqaüdü 100 faiz artırılaraq 150 
manatdan 300 manata çatdırıldı. Eyni 
zamanda, bir sıra digər kateqoriyadan 
olan şəxslərə ödənilən sosial müavinət, 
təqaüd və pensiya əlavələri də optimal-
laşdırılmış və artımlar müəyyən edilmiş-
dir. Bütün artımlar 2021-ci il yanvarın 
1-dən tətbiq ediləcək.

Qeyd edək ki, Dövlət Sosial Müdafiə 
Fondu Vətən Müharibəsi şəhidlərindən 
artıq 900 şəhidin 2100 – dən çox ailə 
üzvünə müvafiq sosial ödənişlərin 
təyinatını aparıb və proses davam edir. 
Təqaüd, pensiya və müavinətlər heç bir 
müraciət olunmadan, elektron qaydada 
həyata keçirilir və aparılmış təyinatlar 
barədə şəhid ailələrinə məlumatlar veri-
lir. Eyni zamanda, nazirlik əməkdaşları 
tərəfindən şəhid ailələri ilə mütəmadi 
görüşlər davam edir və təqaüdü 
almaq üçün bank kartları bir çox şəhid 
ailələrinə elə bu görüşlər zamanı öz 
ünvanlarında təqdim edilib. 

Prezident İlham Əliyevin uğur-
lu sosial siyasəti vətəndaş rifahının 
təminatına, xüsusilə əhalinin həssas 

qruplarının həyat şəraitlərinin yaxşılaş-
dırılmasına xidmət edir. Dövlətin diqqət 
və qayğısı sosial cəhətdən aztəminatlı 
ailələrə yalnız təqaüd, müavinət, 
pensiyaların artırılmasında deyil, 
başqa sahələrdə də özünü göstərir. Bu 
günlərdə ölkəmizin bölgələrində 60 – 
dək fərdi yaşayış evi şəhid ailələrinə 
və ərazi bütövlüyümüzün müdafiəsi ilə 
əlaqədar əlilliyi olan şəxslərə təqdim 
edilib. Ötən il 1450 mənzil və fərdi ev 
şəhid ailələri və müharibə ilə əlaqədar 
əlilliyi olan şəxslərin mənzil proble-
mini həll edib. Yaxın günlərdə bir sıra 
bölgələrimizdə də yeni fərdi evlər 
veriləcək. Ümumilikdə, bu vaxta qədər 
10 minə yaxın şəhid ailəsi və Qarabağ 
müharibəsi ilə əlaqədar əlilliyi olan şəxs 
evlə təmin olunub. Eyni zamanda, 2020 
– ci ildə 400 avtomobilin müharibə ilə 
əlaqədar əlilliyi olan şəxslərə və onlara 
bərabər tutulanlara təqdim edilməsi 
proqramı da tam icra olunub.

Ümumilikdə, pandemiya ilə bağlı 
məhdidiyyətlərə baxmayaraq, 2020 – ci 
il üçün nəzərdə tutulan bütün sosial 
müdafiə və aktiv məşğulluq proq-
ramlarının uğurlu icrası və daha da 
genişləndirilməsi, sosial ödənişlərin 
davamlılığı təmin olunub. Əlavə olaraq, 
pandemiya dövründə sosial dəstək 
paketi icra edilib. Postmüharibə dövrü 
üzrə də geniş miqyaslı sosial dəstək 
tədbirləri həyata keçirilir. Dövlətin 
diqqətdə saxladığı digər məsələ xüsusi 
karantin rejiminin sərtləşdirilməsi ilə 
əlaqədar işsiz və xüsusi karantin 
rejimində gəlirini itirən qeyri-for-
mal işləyən aztəminatlılara yardım 
edilməsidir. İlin son gününə qədər 
yaşayış minimumu həcmində birdəfəlik 
ödəmə (190 manat) vəsaitlərinin 
köçürülməsi başa çatdırılıb. Həmin 
şəxslərə qeydiyyata alınmaq üçün 

müraciət edərkən qeyd etdikləri telefon 
nömrəsinə bu barədə SMS göndərilib. 
SMS-i aldıqdan sonra onlara verilmiş 
bank kartları vasitəsilə vəsaitlərini 
müvafiq bankın bankomatlarından əldə 
edirlər. Xatırladaq ki, 2020 – ci ilin aprel 
– may aylarında işsiz və xüsusi karantin 
rejiminə görə gəlirini itirən qeyri – formal 
işləyən şəxslərdən ibarət aztəminatlı 
600 min şəxsə, sonralar sərtləşdirilmiş 
karantin rejimi tətbiq olunan rayon-
lar üzrə 3 – cü, 4 – cü və 5 – ci dəfə 
birdəfəlik ödəmələr verilib. Bu dəfəki 
ödəniş sayca altıncıdır. Ümumilikdə 
ötən il 190 manat birdəfəlik ödəmələrin 
verilməsi üçün 450 milyon manat vəsait 
sərf olunub.

Dövlət Məşğulluq Agentliyində aktiv 
məşğulluq tədbirlərinin və rəqəmsal 
məşğulluğun təşkili, ərazi məşğulluq 
mərkəzlərinin yenidən qurulması, 
mərkəzlərin işinin təkmilləşdirilməsi 
sahələrində 2020 – ci ildə görülən işlər 
və nəticələri müzakirə edilərkən bildirilib 
ki, Prezident İlham Əliyevin tapşırığına 
əsasən, əhalinin məşğulluq imkanları-
nın və xidmətlərin keyfiyyətinin artırıl-
ması, bu xidmətlərdə şəffaflığın, ope-
rativliyin və əlçatanlığın təmin edilməsi 
üçün 2020 – ci ildə məqsədyönlü ad-
dımlar atılıb. 2021– ci ildə də məşğulluq 
sahəsində yeniliklərin tətbiqinin davam 
edəcəyi, aktiv məşğulluq proqramlarının 
əhatə dairəsinin daha da genişlənəcəyi 
bildirilib. Qeyd edilib ki, dövlət başçı-
sının təşəbbüsü ilə agentlik tərəfindən 
icra olunan və mühüm sosial əhəmiyyəti 
olan özünüməşğulluq proqramına il 
ərzində ümumilikdə 12 min şəxs cəlb 
edilib. 2021– ci il üçün özünüməşğulluq 
proqramının icra mexanizminin 
təkmilləşdirilməsi davam etdirilməklə, 
proqramın əhatə dairəsi daha da 
genişləndiriləcək. Proqram çərçivəsində 
həssas əhali qrupları üçün təsərrüfat 
və müəssisələrin yaradılması nəzərdə 
tutulan iqtisadi fəaliyyət növlərinin də 
sırasına yeniləri əlavə olunacaq.

Qeyd edək ki, rəqəmsal məşğulluq 
agentliyin gələcək fəaliyyətində əsas 
istiqamət kimi qəbul edilir. Hazırda 
bütün əmək münasibətlərini, həmçinin 
məşğulluq məlumatlarını, əmək və 
məşğulluğa nəzarət, hesabatlılıq və 
təhlil üzrə funksional istiqamətləri 
özündə birləşdirəcək “Əmək 
münasibətləri və məşğulluq” altsistemi 
hazırlanır. Bu altsistem ölkə üzrə bütün 
işəgötürənlər üçün funksional bir “ERP” 
formatında olacaq. Habelə ölkənin 
“Məşğulluq xəritəsi”, “Məşğul şəxslərin 
reyestri”, “BACAR” virtual informasi-
ya resursu, “Elektron əmək birjası və 
yarmarkası” sistemi, “Monitorinq və 
səyyar yoxlama sistemi” və “İctimai işlər 
portalı” da hazırlanır.

İşəgötürənlərin məşğulluq 
mərkəzlərinə kağız üzərində hesabatlar 
verməsi mexanizmi 2020 – ci ildə ləğv 
edilərək elektron müstəvidə qurulub, iş-
siz şəxslərin elektron qeydiyyatı sistemi 
və həmin şəxslərə müraciət etmədən 
e-qaydada qeydiyyata alınmaq imka-
nı yaradılıb. Onlayn vakansiya bankı 
formalaşdırılıb, fərdi məşğulluq proq-
ramlarının elektron tərtibatı funksiyası 
qurulub. Bütün bunlar isə sadəcə 
texniki tərəqqi deyil, dövlətin inkişaf 
göstəricisidir.

Zərifə BƏŞİRQIZI, “Xalq qəzeti”

P rezident İlham Əliyevin uğurlu sosial siyasəti vətəndaş rifa-
hının təminatına, xüsusilə əhalinin həssas qruplarının həyat 
şəraitlərinin yaxşılaşdırılmasına xidmət edir. 30 ilə yaxın işğal 

altında qalmış ərazilərimizin azad edilməsi kimi möhtəşəm zəfərimizlə 
əlamətdar olan 2020 – ci ildə də sosial müdafiə sahəsində mühüm 
irəliləyişlərə nail olunub, bir sıra hüquqi aktlar qəbul edilib. Ümumilikdə 
qəbul olunan yeni normativ hüquqi aktlar əhalinin sosial müdafiəsinin 
yaxşılaşdırılması, həssas qruplara dövlət qayğısının artırılması 
istiqamətində növbəti əhəmiyyətli addımlardır. Eyni zamanda, bu 
sənədlər sosial təminat sisteminin optimallaşdırılmasına, pensiya 
təminatı sistemində sosial sığorta prinsiplərinin gücləndirilməsinə, 
sosial ödənişlərin təyinatlarının elektron icrasının sürətləndirilməsinə 
xidmət edir. 

Musa QULIYEV: 

Qarabağda həyatı 
yenidən canlandıracağıq 

Milli Məclisin Əmək və sosial siyasət 
komitəsinin sədri, millət vəkili Musa 
 Quliyevin “Xalq qəzeti”nə müsahibəsini 
təqdim edirik.

– Musa müəllim, 2021-ci ildə sosial-iqti-
sadi sahədə Azərbaycanın hədəfləri nədən 
ibarət olacaq?

– Biz dövlət büdcəsini bir neçə gün əvvəl 
qəbul etdik. Əsas hədəflərimizdən biri şübhəsiz 
ki, Qarabağda bərpa və quruculuq işləri ilə 
bağlı olacaq. İşğaldan azad edilmiş torpaqla-
rımızın minalardan təmizlənməsi, təhlükəsiz 
vəziyyətə gətirilməsi və abadlıq-quruculuq 
işlərinin başlanması möhtərəm Prezidentimizin 
xüsusi diqqət mərkəzindədir. Digər hədəflərimiz 
koronavirus epidemiyasının vurduğu zərərlərin, 
xüsusən iqtisadiyyatda baş verən geriləmələrin 
aradan qaldırılması, qeyri-neft sektorunun 
sürətli inkişafının təmin olunması, habelə 
aqrar və turizm sektorunun canlandırılması-
dır. Eyni zamanda logistika sahəsində, yəni 
nəqliyyat, daşınmalar eləcə də digər sektor-
larda iqtisadiyyatı gücləndirmək və qeyri-neft 
bölməsindən gəlirlərimizi, daxili məhsulumuzu 
artırmaqdan ibarətdir. Heç şübhəsiz ki, bütün 
bunların hamısı Azərbaycan vətəndaşının 
sosial təminatının yaxşılaşdırılmasına və rifa-
hının gücləndirilməsinə yönəlir. Bu da növbəti 
ildəki hədəflərimizdən biridir. Orta aylıq əmək 
haqqının, pensiya və müavinətlərin artırılması 
ilə əlaqədar cənab Prezident fərman verdi. 
Bir sıra təqaüd alan şəxslərin, o cümlədən 
Azərbaycanın Milli Qəhrəmanlarının, şəhid 
ailələrinin, Qarabağ əlillərinin, birinci qrup əlilliyi 
olan şəxslərin təqaüdləri artırıldı. Eyni zamanda 
alimlər üçün yeni təqaüd təşkil olundu. Bütün 
bunların hamısı təbii ki, bizim sosial-iqtisadi inki-
şafımızın əsas hədəfləri olacaq.

– Prezident İlham Əliyevin fərmanı ilə 
“Qarabağ Dirçəliş Fondu” publik hüquqi 
şəxs yaradıldı. Bu fondun əhəmiyyəti nədən 
ibarət olacaq?

– Biz artıq Qarabağın dirçəlişinə artıq 
başlamalıyıq. Qarabağda məskunlaşmanı nə 
qədər tez mümkündürsə, həyata keçirməliyik. 
Çünki 30 ildən artıqdır ki, bizim məcburi köçkün 
vətəndaşlarımız öz doğma dədə-baba yurdla-
rına dönmək arzusu ilə yaşayırdılar. Eyni za-
manda Qarabağın həm təbii sərvətlərinin, həm 
də təbiətinin bizə verdiyi imkanlardan istifadə 
edərək ölkəmizin maddi qüdrətini artırmaq üçün 
müəyyən işlər görməliyik. Fondun yaradılması 
dövlət, özəl sektor və vətəndaş həmrəyliyinin 
bir ifadəsidir. Təbii ki, dövlət tərəfindən ilbəil 
ora vəsait ayrılacaq. Qarabağın dirçəldilməsi 
ilə bağlı 2 milyard 200 milyon manat bu il 
üçün nəzərdə tutulub, əlavə mənbələr də var 
və onlardan da istifadə olunacaq. Bu fondun 
yaradılması isə özəl sektorun, o cümlədən 
hər bir Azərbaycan vətəndaşının bu işdə öz 
töhfəsini verməyə hesablanıb. Bu da tamamilə 
məntiqi bir məsələdir. Çünki hər bir Azərbaycan 
vətəndaşı uzun illərdir gözləyirdi ki, Qarabağ 
işğaldan azad olunsun, Qarabağda biz öz 
dövlətimizin müstəqilliyini və ərazi bütövlü-
yümüzü təmin edək və orada yenidən həyatı 
canlandıraq. Hər bir vətəndaşımız qarabağlı 
olub-olmamasından asılı olmayaraq bu işdə 
iştirak etmək istəyir. Fondun yaranmasının bir 
məqsədi də bundan ibarətdir. Digər tərəfdən bu 
işlərin idarə olunması, planlaşdırılması vahid bir 
məqsədə istiqamətləndirilməsi üçün bu cür fon-
dun yaradılması çox əhəmiyyətlidir. Həmçinin 
Azərbaycandan kənarda yaşayan soydaşları-

mız, o cümlədən Azərbaycanı sevən hər bir in-
san bu işə öz töhfəsini verə bilər. Hesab edirəm 
ki, bu da vətəndaş birliyinin bir ifadəsi olacaq.

– Qazilərimizin, şəhid ailələrinin sosial 
şəraitinin yaxşılaşdırılması üçün dövlət öz 
üzərinə missiya götürüb və əlindən gələni 
edir. Necə düşünürsünüz, bəs cəmiyyət 
olaraq nələri etməliyik?

– Əlbəttə, cəmiyyət olaraq biz də iştirak edi-
rik. Bilirsiniz ki, bundan əvvəl cənab Prezidentin 
fərmanı ilə Azərbaycan Respublikasının ərazi 
bütövlüyünün müdafiəsi ilə əlaqədar yarala-
nanların və şəhid ailələrinin təminatına dəstək 
fondu - “YAŞAT” Fondu yaradıldı. Fondun əsas 
məqsədi dövlətlə yanaşı, vətəndaşlarımızın 
da bu humanist məsələdə iştirakını təminetmə 
imkanlarının hüquqi əsaslarını yaratmaqdan 
ibarətdir. Şübhəsiz ki, hər birimizin borcu-
dur ki, o insanlara sayğı, hörmət göstərək 
onların xatirəsini yad edək, qazilərimizin 
qəhrəmanlıqlarını əsərlərimizdə vəsf edək. 
Orta məktəblərdə qazilərimizlə görüşlər təşkil 
edib, eləcə də gənc nəslin milli vətənpərvər 
ruhda tərbiyəsi üçün onların qəhrəmanlıqlarını 
gənclərə çatdırmaq üçün lazımi işlər görülür. 
Eyni zamanda bu insanların sosial təminatını, 
sosial müdafiəsini gücləndirməkdən ötrü 
dövlətin proqramları var, onlara uyğun ola-
raq o insanlara bir sıra güzəşt və imtiyazlar 
müəyyənləşdirilir, təqaüd və müavinətlər verilir. 
Eyni zamanda, şəhid ailələrinin məşğulluğunun 
kvota əsasında təmin olunması, onların sosial-
məişət şəraitinin yaxşılaşdırılması məqsədilə 
dövlət tərəfindən hər cür şəraiti olan mənzillərin 
onlara verilməsi, tibbi göstərişi olan Qarabağ 
əlillərinə avtomobillərin və digər reabilitasiya 
vasitələrinin verilməsi, onların müalicəsi, övlad-
larının dövlət hesabına təhsil müəssisələrində 
oxumaları üçün büdcədən təhsil haqlarının 
ödənilməsi və sair istiqamətində imtiyazlar və 
güzəştlər müəyyənləşdirilərək həyata keçirilib. 
Bəs, vətəndaş olaraq biz nə iş görə bilərik? Hər 
bir vətəndaşın fərdi qaydada nəyisə görməsinin 
o qədər də tərəfdarı deyiləm. Çünki bəzən 
bir istiqamətə, tutaq ki, bir şəhid ailəsinə və 
yaxud da Qarabağ əlilinə 10 adamın yardı-
mı çatır, doqquzuna isə heç kəsin yardımı 
çatmır. Bu mənada “YAŞAT” Fondunun yara-
dılması tənzimləyici bir funksiya daşıyacaq, 
bütün vəsaitlər toplanacaq, həm də fondun 
əməkdaşları ehtiyacı olan Qarabağ əlilləri, şəhid 
ailələri ilə görüşəcək. Eyni zamanda müraciətlər 
əsasında onlara lazımi dəstək göstəriləcək.

– Azərbaycan döyüş meydanın-
da düşməni məğlub etdi. İndi isə biz 
gözəgörünməz düşmən ilə mübarizəmizi da-
vam etdiririk. Necə düşünürsünüz, dünyanı 
cənginə alan koronavirus nə zaman bitəcək 
və özümüzü qorumaq üçün hansı tədbirləri 
görməliyik?

– Mən bu sahədə kifayət qədər optimistəm 
və hesab edirəm ki, əgər 2020-ci ildə erməni 
virusu üzərində zəfərimiz təmin olundusa, 
2021-ci ildə də çox güman ki, koronavirus 
pandemiyasına qalib gələcəyik. COVID-19-a 
qarşı Azərbaycan sistemli şəkildə, ardıcıl, 
məqsədyönlü və ən uğurlu mübarizə aparan, 
uğurlu nəticə əldə edən ölkələrdən biridir. 
Pandemiya başlayandan cənab Prezidentin 
təşəbbüsü ilə BMT səviyyəsində Azərbaycan 
bütün tədbirlərdə fəal iştirak edib. Ölkəmizin 
müraciəti və təşəbbüsü ilə dekabrın 3-4-də BMT 
Baş Assambleyasının COVID-19 pandemiyası 
ilə mübarizəyə həsr edilmiş xüsusi sessiyası ke-
çirildi. Bu, Azərbaycanın beynəlxalq səviyyədə 
koronavirusla mübarizədə təşəbbüslərinin 
əhəmiyyətinin tarixi nümayişi oldu. Yaxın 
vaxtlarda biz də vaksinasiyaya başlayacağıq. 
Düşünürəm ki, vaksinasiyadan sonra koro-
navirus epidemiyasının sonu gəlib çatacaq. 
Zənnimcə, artıq yaz aylarında biz COVID-19-un 
qurtardığının şahidi olacağıq. Yalnız ondan son-
ra ola bilər ki, epizodik şəkillərdə koronavirus 
özünü qrip, qripə bənzər bir formada göstərsin. 
Bu virusun bizim Yer kürəsindən yox olması 
yəqin ki, hələlik uzun illər mümkün olmayacaq. 
Amma hər halda virusun pandemiya şəklində 
yayılması və xeyli sayda insanın həyatını 
itirməsi bu ilin yaz aylarında çox güman ki, sona 
çatacaq.

Şahxanım ƏLİZADƏ, “Xalq qəzeti”

Azərbaycan ildən-ilə gözəlləşən, inkişaf edən bir ölkəyə çevrilib. İstənilən 
sahədə - istər mədəniyyət, sosial-iqtisadi, istərsə də səhiyyə baxı-
mından dövlətimiz uğurlu addımlar atır və dünya miqyasında böyük 

nüfuz qazanıb. Təbii ki, bütün bunların hamısı dövlət başçısı, Prezident 
İlham Əliyevin yürütdüyü uğurlu siyasətin nəticəsidir. Onun müdrik lider-
liyi sayəsində 2020-ci ildə tariximizə qızıl hərflərlə yazılan 44 günlük Vətən 
Müharibəsi şanlı Azərbaycan Ordusunun əzmkar qələbəsi ilə başa çatdı. Ötən 
ili möhtəşəm bir qələbə ilə geridə qoyduq. Bəs yenicə qədəm qoyduğumuz 
2021-ci ildə hədəflərimiz nələrdən ibarət olacaq? 

Qiymət artımı istehlak bazarında  
narahatlığa səbəb olmayacaq

İclasda Aİ-92 markalı avtomobil 
benzininin pərakəndə satış qiyməti 
1 litr üçün 1 manat, dizel yanaca-
ğının pərakəndə satış qiyməti isə 1 
litr üçün 80 qəpik müəyyənləşdirilib. 
Dizel yanacağından istifadənin ekoloji 
zərərini nəzərə alaraq, daha çox benzin 
istehlakına keçilməsi məqsədilə qiymət 
fərqi azaldılıb.

Burada bir məqamı da vurğula-
maq  istərdim. Belə ki, hazırda dün-
yanın hər yerində benzin və dizel 
yanacağının pərakəndə qiymətlərində 
artım müşahidə edilir. Bunun obyektiv 
səbəblərindən biri odur ki, vaxtında 
belə qərarların qəbul olunması sonrakı 
mərhələdə müvafiq sektorda yarana 
biləcək mümkün risklərin qarşısını 
alır. Əslində, hələ 2020-ci ildə bəzi 
ölkələrdə belə artım reallaşıb və çevik 
iqtisadi üsullarla artım dinamikası 
müəyyənləşdirilərək dərhal istehlak 
bazarında öz əksini tapəb. Məsələn, 
2019-2020-ci illərdə Rusiya, Gürcüstan, 
Ukrayna  və s. kimi ölkələrdə müvafiq 
olaraq benzin və dizel yanacağının 
qiymətində 4 faizdən 32 faizədək artım 
müşahidə etdik.  

Buradan aydın görünür ki, tarif 
dəyişikliyindən sonra da Aİ-92 mar-
kalı avtomobil benzininin pərakəndə 

satış qiyməti əksər MDB ölkələri ilə 
müqayisədə aşağıdır. Məsələn, hazırda 
Aİ-92 markalı avtomobil benzininin 
pərakəndə satış qiyməti 1 litr üçün 
Rusiyada orta hesabla 1 manat, Uk-
raynada 1,72 manat, Belarusda 1,14 
manat, Gürcüstanda 1,12 manat təşkil 
edir. Dizel yanacağının qiyməti isə 1 litr 
üçün Türkiyədə 1,44 manat, Rusiyada 
1,12 manat, Ukraynada 1,72 manat, 
Belarusda 1,21 manat, Ermənistanda 
1,19 manat, Gürcüstanda 1,15 manat 
səviyyəsindədir.

Son illərdə Azərbaycana avtomobil 
idxalı əhəmiyyətli dərəcədə artıb. Belə 
ki, 2018-ci ildə 28 min 876, 2019-cu ildə 
47 min 710, 2020-ci ilin 11 ayında isə 
47 min 841 avtomobil idxal edilib. İdxa-
lın artmasına paralel olaraq, benzinə və 
dizelə tələbat da yüksəlib.

Dizel yanacağı üzrə sonuncu qiymət 
tənzimlənməsi  2013-cü il dekabrin 
2-də,  Aİ-92 markalı benzin üzrə isə 
2017-ci il iyulun 14-də aparılıb. Həmin 
dövrlərdə ölkə üzrə orta aylıq əmək 
haqqı müvafiq olaraq 425,1 manat və 
528,5 manat təşkil edib. 2013-2020-ci 
illərdə ölkədə orta aylıq əmək haqqı 66 
faiz, pensiyalar 73 faiz artıb. Keçən ilin 
10 ayında (yanvar-oktyabr) orta aylıq 
əmək haqqı 704,5 manat təşkil edib.

Aİ-92 markalı avtomobil benzini 
əsasən, şəxsi minik avtomobillərində 
istifadə olunduğundan istehlak bazarın-
da ciddi qiymət artımına səbəb olma-
yacaq, həmçinin ictimai nəqliyyatdan 
istifadəni və yanacağa qənaət edən 
avtomobillərə keçidi stimullaşdıracaq. 
Qiymət tənzimlənməsi nəticəsində 
dövlət büdcəsinə əlavə daxilolmalar 
proqnozlaşdırılır ki, yaranan əlavə 
vəsait ölkədə həyata keçirilən sistemli 
və davamlı xarakter daşıyan sosial 
siyasətə uyğun olaraq, sosialyönümlü 
tədbirlərə yonəldiləcək.

Dizel yanacağının qiymət artımının 
sərnişindaşıma ilə məşğul olan sahib-
karlıq subyektlərinə təsirinin neytrallaş-
dırılması üçün onlara kompensasiya 
ödəniləcək. Kompensasiyanın verilməsi 
mexanizmi bu ayın sonunadək 
açıqlanacaq. Bu, əhalinin, xüsusilə 
sosial həssas qrupun mənafeyinə 
xidmət edən, vətəndaşların gündəlik 
həyatda daha çox istifadə etdiyi ictimai 
nəqliyyatda tarıf dəyişikliyi aparılmama-
sı üçün atılan mühüm addımdır.

Tarif tənzimlənməsindən sui-
istifadəyə, əsassız qiymət artımınına 
yol verilməməsi üçün nəzarət tədbirləri 
həyata keçiriləcək.

Bununla yanaşı, dizel yanacağı-

nın qiymət artımının kənd təsərrüfatı 
sahəsinə təsiri nəzərə alınaraq, 
hökumət tərəfindən ayrılan subsidiyala-
rın məbləğinə də yenidən baxılacaq.

Yeri gəlmişkən, Nazirlər Kabinetinin 
qərarı ilə digər neft məsullarının (Aİ-92 
markalı avtomobil benzini, dizel və 
bitum istisna olmaqla) qiyməti liberal-
laşdırılıb.

Beləliklə, qiymət artımı 
vətəndaşların ailə büdcəsinə təsir 
etməyəcək. Dövlətimiz daim bu 
tədbirləri həyata keçirərkən insanların 
sosial rifahını, büdcəsini ön planda 
saxlayır. Region və dünya dövlətləri 
ilə müqayisə fonunda Azərbaycanda 
sözügedən yanacaq məhsullarının 
qiymətinin xeyli aşağı olması da bunu 
təsdiq edir.

Sonda bir məqamı da diqqətə çat-
dırmaq istərdim. Belə ki, Tarif (qiymət) 
Şurasının iclasında İqtisadiyyat Nazir-
liyi yanında Əmlak Məsələləri Dövlət 
Xidmətinin daşınmaz əmlakın texniki 
inventarlaşdırılmasının aparılması, 
əmlak barədə məlumatların reyestrə da-
xil edilməsi və əlaqədar xidmətləri üzrə 
tariflərə baxılması barədə müraciəti 
müzakirə edilib. Bu xidmətlər üzrə 
tariflərin 2009-cu ildə təsdiq olunduğu 
və tarif dəyişikliyi nəticəsində yaranan 
əlavə vəsaitin keyfiyyətli, çevik və 
etibarlı xidmətlərin göstərilməsi üçün 
avadanlıqların alınmasına, işçilərin 
sosial vəziyyətinin daha da yaxşılaşdı-
rılmasına, informasiya texnologiyaları-
nın tətbiqinin genişləndirilməsinə sərf 
ediləcəyi nəzərə alınaraq, yeni tariflər 
təsdiq olunub.

Vəkil HÜSEYNOV,  
Azərbaycan Dövlət İqtisad 

Universitetinin (UNEC)  
professoru

Bu il yanvarın 4-də Tarif (qiymət) Şurasının növbəti iclasında Dövlət 
Neft Şirkətinin (SOCAR) Aİ-92 markalı avtomobil benzininin və dizel 
yanacağının pərakəndə satış qiymətinin artırılması ilə bağlı müraciətinə 
baxılıb.  Müraciətdə SOCAR həmin məhsulların satış qiymətinin ar-
tırılmasını keyfiyyətin yüksək avrostandartlara çatdırılması, ekoloji 
mühitin yaxşılaşdırılması, neft emalı sənayesində yenidənqurma və 
modernləşdirmə işlərinin davam etdirilməsi ilə əsaslandırıb. Şirkət, 
həmçinin 2022-ci ilin iyun ayınadək dizel yanacağının, 2023-cü ilin iyun 
ayınadək isə Aİ-92 markalı avtomobil benzininin AVRO-5 standartına 
tam uyğunlaşdırılmasının nəzərdə tutulduğunu bildirib.  

Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzi  
Azərbaycan şairinin ideyalarının təbliğatçısıdır

“Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzi 
böyük Azərbaycan mütəfəkkiri və şairinin 
universal irsindən ruhlanaraq onun böyük 
ideyalarını milli proqramlara və layihələrə 
çevirə bildi. Mərkəz öz işini funksional 
və inklüziv cəmiyyətin yaradılması üçün 
xalqlar və mədəniyyətlər arasında dialoqun, 
anlaşmanın təmin olunmasına həsr edib”. 
Bunu İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının keç-
miş baş katibi, Nizami Gəncəvi Beynəlxalq 
Mərkəzinin üzvü Ekmeləddin İhsanoğlu 
deyib.

Onun sözlərinə görə, Nizami Gəncəvi 
Beynəlxalq Mərkəzi fəaliyyət göstərdiyi 8 il 
ərzində özünü bütün dünyanın üzləşdiyi qlobal 
problemlərin və çətin vəziyyətlərin həllində 
konsensusa və qarşılıqlı anlaşmaya nail olmaq 
üçün ən uğurlu beynəlxalq platformalardan biri 
kimi göstərib.

E.İhsanoğlu əlavə edib ki, tema-
tik beynəlxalq konfranslar və seminarlar 
keçirməklə Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzi 
bütün dünyada dözümlülük, dialoq və qarşılıqlı 
anlaşmanın öyrənilməsinə və inkişafına xidmət 
edir.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU,  “Xalq qəzeti”
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